
ZARZĄDZENIE NR 126/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 1 315 633,78 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 1 315 633,78 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zmniejsza się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1 285 633,78 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1 285 633,78 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:   
Dochody 97 220 640,89  
w tym:  
bieżące 59 079 337,98  
majątkowe 38 141 302,91  
  
Wydatki 107 135 940,86  
w tym:  
bieżące 58 361 775,50  
majątkowe 48 774 165,36  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 126/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 października 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 95 905 007,11 1 315 633,78 97 220 640,89
Bieżą ce 57 763 704.20 1 315 633.78 59 079 337.98

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 13 082 196,85 561 136,78 13 643 333,63
Roz.01095 Pozostała działalność 10 684 123,85 561 136,78 11 245 260,63

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

669 123,85 561 136,78 1 230 260,63

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

260 605,00 200,00 260 805,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 67 129,00 200,00 67 329,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

67 129,00 200,00 67 329,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 4 875 714,68 30 000,00 4 905 714,68
Roz.80195 Pozostała działalność 514 613,00 30 000,00 544 613,00

§ 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

30 000,00 30 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 956 677,13 476 581,00 2 433 258,13
Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 476 581,00 476 581,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

476 581,00 476 581,00

Dział 855 Rodzina 7 034 862,27 247 716,00 7 282 578,27
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 854 401,97 235 248,00 5 089 649,97

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 740 000,00 235 248,00 4 975 248,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

57 000,00 12 468,00 69 468,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

57 000,00 12 468,00 69 468,00

m

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 126/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 października 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 105 820 307,08 1 315 633,78 107 135 940,86
Bieżą ce 57 046 141.72 1 315 633.78 58 361 775.50

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 17 119 397,00 561 136,78 17 680 533,78
Roz.01095 Pozostała działalność 11 369 123,85 561 136,78 11 930 260,63

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 5 211,78 12 411,78

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 218,96 882,36 2 101,32

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

176,40 127,69 304,09

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,92 596,28 793,20

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 318,80 4 106,40 8 425,20

§ 4430 Różne opłaty i składki 656 003,77 550 134,10 1 206 137,87

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

9,00 78,17 87,17

Dział 600 Transport i łączność 23 432 211,98 23 432 211,98
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 808 271,98 22 808 271,98

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 228,00 4 000,00 81 228,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 581 355,25 -4 000,00 577 355,25

Dział 750 Administracja publiczna 6 224 741,91 6 224 741,91
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 411 275,14 411 275,14

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 1 390,00 11 390,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 21 620,00 -1 390,00 20 230,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 021 014,86 -2 000,00 5 019 014,86

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 272 000,00 -55 804,29 216 195,71

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 098,90 40 000,00 163 098,90

§ 4260 Zakup energii 96 000,00 -11 000,00 85 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 1 000,00 17 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 359 425,89 20 000,00 379 425,89

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00 3 804,29 21 804,29

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 61 500,00 2 000,00 63 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 2 000,00 21 500,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

260 605,00 200,00 260 805,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 67 129,00 200,00 67 329,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 795,05 200,00 4 995,05

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 234 459,51 2 234 459,51

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 2 227 387,14 2 227 387,14

§ 4190 Nagrody konkursowe 700,00 700,00 1 400,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 -700,00 46 300,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 944 039,82 30 000,00 30 974 039,82
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 638 325,67 -104 100,00 16 534 225,67

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 10 500,00 900,00 11 400,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 274 970,11 -105 000,00 9 169 970,11

Roz.80104 Przedszkola 8 214 806,66 127 032,10 8 341 838,76

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 240,00 10 932,10 105 172,10

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 110,00 1 800,00 7 910,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 900,00 5 000,00 55 900,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

415 000,00 111 000,00 526 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 400,00 -1 700,00 700,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 985 364,90 7 067,90 992 432,80

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 226,26 13 000,00 235 226,26

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 530,00 5 000,00 44 530,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 526 000,00 -10 932,10 515 067,90

Roz.80195 Pozostała działalność 1 290 323,00 1 290 323,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 680,00 35 680,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 733 481,01 476 581,00 5 210 062,01
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 805 707,00 805 707,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 250,00 100,00 1 350,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 59 400,00 -100,00 59 300,00

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 476 581,00 476 581,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 462 700,00 462 700,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 8 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 397,00 1 397,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

196,00 196,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 788,00 1 788,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00

Dział 855 Rodzina 7 323 835,30 247 716,00 7 571 551,30
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 792 194,00 235 248,00 5 027 442,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 284 194,00 155 248,00 4 439 442,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 415,00 20 000,00 130 415,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 929,00 60 000,00 438 929,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

57 000,00 12 468,00 69 468,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 57 000,00 12 468,00 69 468,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 637 522,41 4 637 522,41
Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 38 289,17 2 000,00 40 289,17

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 289,17 2 000,00 31 289,17

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 195 750,41 -2 000,00 1 193 750,41

§ 4300 Zakup usług pozostałych 247 027,50 -2 000,00 245 027,50

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 719 412,68 1 719 412,68
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 976 174,60 5 000,00 981 174,60

§ 4300 Zakup usług pozostałych 27 592,28 5 000,00 32 592,28

Roz.92195 Pozostała działalność 343 238,08 -5 000,00 338 238,08

§ 4300 Zakup usług pozostałych 39 769,71 -5 000,00 34 769,71

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 126/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 października 2024 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 7 260 000,32 1 285 633,78 8 545 634,10
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 669 123,85 561 136,78 1 230 260,63
Roz.01095 Pozostała działalność 669 123,85 561 136,78 1 230 260,63

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

669 123,85 561 136,78 1 230 260,63

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

260 605,00 200,00 260 805,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 67 129,00 200,00 67 329,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

67 129,00 200,00 67 329,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 233 856,00 476 581,00 1 710 437,00
Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 476 581,00 476 581,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

476 581,00 476 581,00

Dział 855 Rodzina 4 839 949,00 247 716,00 5 087 665,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 782 194,00 235 248,00 5 017 442,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 740 000,00 235 248,00 4 975 248,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

57 000,00 12 468,00 69 468,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

57 000,00 12 468,00 69 468,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2024 r. - P0002 (33)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 126/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 października 2024 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 7 260 000,32 1 285 633,78 8 545 634,10
Dział 010 Rolnictw o i łow iectw o 669 123,85 561 136,78 1 230 260,63
Roz.01095 Pozostała działalność 669 123,85 561 136,78 1 230 260,63

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 5 211,78 12 411,78

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 218,96 882,36 2 101,32

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

176,40 127,69 304,09

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,92 596,28 793,20

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 318,80 4 106,40 8 425,20

§ 4430 Różne opłaty i składki 656 003,77 550 134,10 1 206 137,87

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

9,00 78,17 87,17

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

260 605,00 200,00 260 805,00

Roz.75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 67 129,00 200,00 67 329,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 795,05 200,00 4 995,05

Dział 852 Pomoc społeczna 1 233 856,00 476 581,00 1 710 437,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 762 186,00 762 186,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 250,00 100,00 1 350,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 37 400,00 -100,00 37 300,00

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 476 581,00 476 581,00
§ 3110 Świadczenia społeczne 462 700,00 462 700,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 8 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 397,00 1 397,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

196,00 196,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 788,00 1 788,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00

Dział 855 Rodzina 4 839 949,00 247 716,00 5 087 665,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 782 194,00 235 248,00 5 017 442,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 284 194,00 155 248,00 4 439 442,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 415,00 20 000,00 130 415,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 929,00 60 000,00 438 929,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

57 000,00 12 468,00 69 468,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 57 000,00 12 468,00 69 468,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2024 - P0002 (34)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 126/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 8 października 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki na 2024 rok, obejmują: 

I.  Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 01095 § 2010 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 561 136,78 zł z tytułu dotacji na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 
gminę, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 194 z 11.10.2024r.;  

Zwiększa się z tego tytułu o 561 136,78 zł plan wydatków Urzędu Gminy w ramach przyznanej dotacji, w  
rozdziale 01095 w paragrafach jak poniżej: 

§ 4010– zwiększono o 5 211,78 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o   882,36 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o   127,69 na składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o   596,28 na zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 4 106,40 na opłatę pocztową  

§ 4430 – zwiększono o 550 134,10 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

§ 4710 – zwiększono o 78,17 wpłaty PPK 

Rozdział 75113 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 200,00 zł na podstawie 
decyzji KBW Delegatura w Ostrołęce wg decyzji DOS.803.6.2024 na transport depozytów z  wyborów do 
Parlamentu Europejskiego do Archiwum Państwowego. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75113 o kwotę 200,00 zł w § 4210 na zakup 
materiałów i wyposażenia. 

Rozdział 80195 § 2020 – zwiększ się plan dochodów na kwotę 30 000,00 zł. z tytułu dofinansowania 
w ramach przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą” na przygotowanie i przeprowadzenie wycieczki szkolnej na 
podstawie Porozumienia Ministra Finansów Nr MEN/2024/DK/1972 z dnia 03.09.2024r.  

Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków o kwotę 30 000,00 zł w rozdziale  80195 § 4300 w Szkole 
Podstawowej z Przedszkolem w Nowej Wsi (porozumienia). 

Rozdział 85215 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 476 581,00 zł w związku z decyzją 
Wojewody  Mazowieckiego nr 195 z dnia 11 października 2024 r. na sfinansowanie bonu energetycznego oraz 
kosztów obsługi tego zadania; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o łączną kwotę 476 581,00 zł  
z tego:  

§ 3110– zwiększono o 462 700,00 świadczenia społeczne 

§ 4010– zwiększono o 8 000,00 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 1 397,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o   196,00 na składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 1 788,00 na zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 2 500,00 na opłatę pocztową  

Rozdział 85502 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 235 248,00 zł na realizację świadczeń 
pielęgnacyjnych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 177 z dnia 7 października 2024 r.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 235 248,00 zł w rozdziale 85502 w paragrafach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 1



§ 3110– zwiększono o 155 248,00 świadczenia społeczne 

§ 4010– zwiększono o 20 000,00 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 60 000,00 na składki na ubezpieczenia społeczne 

Rozdział 85513 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 12 468,00 zł z tytułu dofinansowania do 
wypłatę świadczeń rodzinnych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 180/2024 z dnia 
7 października 2024 r. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 12 468,00 zł. w rozdziale 
85513 § 4130. 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 600 

Rozdział 60016  – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania dróg gminnych w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 4 000,00 zakup materiałów 

§ 4300 – zmniejszono o 4 000,00 zł zakup usług pozostałych 

Dział 750 

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków Rady Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 1 390,00 zakup materiałów 

§ 4300 – zmniejszono o 1 390,00 zł zakup usług pozostałych 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4040 – zmniejszono o 55 804,29 dodatkowe wynagrodzenia roczne 

§ 4210 – zwiększono o 40 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4260 – zmniejszono o 11 000,00 zakup energii 

§ 4270 – zwiększono o 1 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 20 000,00 zł zakup usług pozostałych 

§ 4360 – zwiększono o 3 804,29 zł zakup usług telekomunikacyjnych 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków w zakresie Ochotniczych Straży Pożarnych w paragrafach: 

§ 4190 – zwiększono o  700,00 nagrody konkursowe 

§ 4300 – zmniejszono o 700,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4280 – zwiększono o 900,00 zakup materiałów usług zdrowotnych 

§ 4790 – zmniejszono o 105,00 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 10 932,10 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 1 800,00 zakup pomocy dydaktycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 2



§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4330 – zwiększono o 111 000,00  zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jst 

§ 4410 – zmniejszono o 1 700,00 podróże służbowe 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 13 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 5 000,00 ubezpieczenia społeczne 

§ 4300 – zmniejszono o 10 932,10 zakup usług pozostałych 

Rozdział 80195– skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności szkolnej w paragrafie: 

§ 4300 – zmniejszono o 30 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 852 

Rozdział 85203– skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania ośrodków wsparcia (ŚDS): 

§ 4280 – zwiększono o 100,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zmniejszono o 100,00 zakup usług pozostałych 

Dział 900 

Rozdział 90004 – skorygowano plan wydatków na ochronę powietrza w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł zakup usług pozostałych 

Dział 921 

Rozdział 92109 - skorygowano plan wydatków w zakresie świetlic wiejskich w paragrafach: 

§ 4300 – zwiększono o kwotę 5 000,00 zł zakup usług pozostałych 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie placów zabaw w paragrafach: 

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F68AA3-1308-4153-8627-2D51E6A20359. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 126/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlcone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie


